
 نوبت
به دلایل مختلف، در نیم فصل دوم قضاوت ها  بیرحمی!

در مورد موسیمانه سختگیرانه تر خواهد بود
 تعطیلــی 8روزه تمرینــات اســتقلال بیــن

2 نیم فصل، موجی از تعجب و گلایه مندی را بین 
هواداران این تیم به دنبــال آورد. آنها ابدا انتظار 
نداشتند تیمی که تا این حد بد عمل کرده و حتی 
دور رفت را هم بــا احوالی ناخوش به پایان برده، 
طولانی ترین زمان تعطیلی را در لیگ داشــته 
باشــد. بعدتر هم که تصاویر پیتسو موسیمانه، 
ســرمربی آبی ها در جزیره لوکس بالی منتشر 
شد، حساســیت ها افزایش یافت. حتی مشغول 
بودن مربی آفریقایی به آنالیز مسابقات استقلال 
در آن فضا هم کسی را آرام نکرد و حالا هواداران 
منتظر تحول جدی تیم در دور برگشت هستند. 

این موضوع اما دلایل دیگری هم دارد.

    زمان کافی
نیم فصل اول در پاسخ به خیلی از انتقادات گفته 
می شد موسیمانه تازه به ایران آمده و شناختش از 
تیم کم است. طبیعتا این بهانه امروز دیگر کارآمد 
نخواهد بود. او هم اکنون حداکثر اشــراف را بر 
تیمش دارد و در نتیجه باید تصمیمات دقیق تری 
بگیرد. دوره آزمون و خطا کاملا پایان یافته؛ هم 
در مــورد بازیکنان و هم در مــورد تاکتیک ها و 

روش بازی.

    ترمیم تیم
درست است که هیچ چیز جای بسته شدن تیم 
در ابتدای فصل را نمی گیرد، اما به هر حال حالا 
موسیمانه نخستین پنجره نقل وانتقالاتی اش را با 
استقلال پشت سر می گذارد و فرصت دارد کادر 
نفراتش را ترمیم کند. آنها در نخستین گام جوئل 
کوجــو، مهاجم تیم ملی قرقیزســتان را جذب 
کردند. اواخر نیم فصل گذشــته هم که مسعود 
جمعه به تیم اضافه شده بود و خریدهای بعدی 
هم در راه هستند؛ همگی با نظر خود موسیمانه. 
بنابراین او دیگر نمی تواند پشــت ضعیف بودن 
تیمش پنهان شــود. عمده انتقادات پیتسو در 
نیم فصل اول مربوط به ضعف در خط حمله بود 
که تا کنون 2بازیکن با انتخاب او به این خط اضافه 

شده اند. پس طبیعتا مشکل باید رفع شده باشد.

    نبردهای تعیین کننده
استقلال با موســیمانه در آســیا یک شکست 
ناامیدکننده 3بر صفر در برابر الهلال دارد و یک 
مساوی بدون گل مقابل پاختاکور. هر دوی این 
نتایج هم حمل بر تازه وارد بودن این مربی شد. در 
جام حذفی، او فقط یک بازی آسان با مس کرمان 
دســته اولی انجام داد و در لیگ هم از آنجا که 
امید استقلال ناامید شده بود، مردم زیاد سخت 
نگرفتند. حالا اما شرایط به کلی فرق خواهد کرد. 
مسابقات حذفی به تدریج جدی تر می شود و البته 
این تنها جام داخلی مانــده پیش روی آبی ها به 
شمار می رود. همچنین 2بازی پایانی استقلال 
در لیگ نخبگان دربرابر الشرطه و الریان هم برای 
صعود به مرحله بعد بسیار حیاتی است. طبیعتا 
هر لغزشی در این مسیر، سیل انتقادها را بر سر 

کادرفنی آبی ها آوار خواهد کرد.

    تغییرات مدیریتی
از همــه اینها کــه بگذریم، امــروز مدیرانی در 
استقلال سر کار هستند که نقشی در استخدام 
موسیمانه نداشــته اند و این یک فاکتور منفی 
برای مربی آفریقایی به شمار می رود. کاری به این 
شایعات و حرف و حدیث ها نداریم که کی به کی 
نزدیک تر است؛ فلان عضو هیأت مدیره از دوستان 
امیر قلعه نویی اســت یا آن یکی از قدیم رفیق 
فرهاد مجیدی بوده. نکته ساده این است که کادر 
مدیریتی فعلی روی انتخاب مدیران قبلی آنقدرها 
تعصب نخواهد داشت، بنابراین موسیمانه تا سر 
حد امکان باید تلاش کنــد لغزش های کمتری 

داشته باشد.

ناسازگاربامدیران
البته که یحیی گل محمدی مربی خوبی است 
و کارنامه او هــم به وضوح همین مســئله را 
نشان می دهد. یحیی در فولاد هم نتایج خوبی 
گرفته، اما او انگار یــک عادتش را هرگز ترک 
نخواهد کرد؛ جدل با مدیران. تقریبا در تمام 
ســال های مربیگری یحیی، هیــچ مدیری را 
نمی توان پیدا کرد که طعــم زخم زبان های 
گل محمدی را نچشیده باشد؛ از سعید آذری 
در ذوب آهن با آن دعوای تاریخی اینستاگرامی 
تا حمیداوی شهرخودرو، رسول پناه تا سمیعی 
و صدری و بدترین ورژن آن یعنی رضا درویش. 
حالا هم همان داســتان در فولاد با هوشنگ 
نصیرزاده تکرار شده که محوریتش مربوط به 
نقل وانتقالات زمستانی است. حتما مربی حق 
دارد مطالبه گر باشد، اما این همه تنش تکراری 
آن هم مدام در رسانه ها، جالب نیست و اتفاق 
مثبتی در کارنامه مربیگری یحیی به شــمار 
نمی رود. یعنی در همه این سال ها یک مدیر 

خوب هم نداشتی که با او بسازی؟ 
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فکر می کنید این انتقادها در 
گذشته نبود؟ از زمانی که در تیم 
ملی بازی می کردم، تا همین الان 
انتقاد وجود دارد و این فقط مربوط 
به امیر قلعه نویی نیست
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 آندرانيک تيموريان آندرانيک تيموريان  
 از آخرين شرايط  از آخرين شرايط 

 تيم ملی و انتقادها تيم ملی و انتقادها
 از کادرفنی می گويد از کادرفنی می گويد

امیرحسین اعظمی| آندرانیک تیموریان را می توان در فهرست بهترین 
هافبک های تاریخ فوتبال ایران قرار داد که دوران باشــکوهی در رده 
ملی و باشگاهی داشت. او آنقدر استعداد و توانایی داشت که برای رفتن 
به فوتبال اروپا یا دعوت به تیم ملی، نیازی نبود ابتدا پیراهن استقلال یا 
پرسپولیس را بر تن کند و درخشش در تیم ملی باعث شد که از ابومسلم 
خراسان مستقیم به لیگ برتر انگلیس برود. او در دوران بازیگری جاه طلب 
و جنگجو بود و حالا خودش تأکید می کند کــه در مربیگری هم انگیزه 
و اشتیاق بالایی برای پیشــرفت دارد. آندو حالا یکی از دستیاران امیر 
قلعه نویی در تیم ملی است و خودش می گوید که این یک فرصت ویژه و 
مناسب است تا بتواند تجربیاتش را در مربیگری بالاتر ببرد. گفت وگوی 

تیموریان با همشهری را می خوانید.

  بعد از خداحافظی از فوتبال در تیمــی مربیگری نکردی 
و شروع کار تو از تیم ملی ایران اســتارت خورد. در این مورد صحبت 

می کنی؟
من در سال 97فوتبال را کنار گذاشتم، بعد از آن برادرم را از دست دادم 
و مدتی هم در حوزه فوتبال نبودم. کنار آمدن با این اتفاق برایم سخت 
بود، مدتی بعد هم با پیشنهاد امیر قلعه نویی به کادر فنی تیم ملی اضافه 
شدم و باید از محبت و اعتماد ایشان تشکر کنم. من کارم را از جای خوبی 
شــروع کردم؛ از تیم ملی که 2دهه پیراهنش را بر تن داشتم و همیشه 

جنگیدم و تلاش کردم تا بهترین عملکرد را داشــته باشم. این فرصت 
مناسبی است تا بتوانم تجربیاتم را بیشتر کنم. به هر حال سرمربی تیم 
ملی سال ها مربیگری کرده و می توانم نکات مختلفی را از قلعه  نویی یاد 

بگیرم و خودم را محک بزنم.

  فوتبال بازی کردن سخت تر است یا مربیگری؟
من هنوز نفر اول بودن را تجربه نکرده ام. بازی کردن و مربیگری هر کدام 
مولفه های خاص خودش را دارد ولی فکر می کنم مربیگری سخت تر باشد 
چون شما باید یک تیم و یک مجموعه را اداره و هدایت کنید. مربیگری 
نیاز به تلاش و کار گسترده تر دارد و من در همین مدتی که در تیم ملی 
هستم، تجربیات خوبی به دست آورده ام. برای موفقیت در مربیگری باید 

فکر باز داشته باشید و روی کارتان وقت بگذارید.

    برای موفقیت در مربیگری، مثل دوران بازیگری انگیزه داری؟
صددرصد انگیــزه دارم. هر مربی یا بازیکنی دوســت دارد در کارش 
پیشرفت کند و من هم دوست دارم این اتفاق رخ دهد. البته موفقیت 
در مربیگری ابزار هم می خواهد، مثل بازیکن خوب و با کیفیت. خیلی 
چیزهای دیگر هم مهم هستند. به هر حال من تازه این کار را از تیم ملی 
شروع کردم و امیدوارم بتوانم به تیم ملی کمک کنم و چیزهای زیادی 

هم یاد بگیرم.

   بعد از اینکه فوتبال را کنار گذاشتی، در این چند سال از 
استقلال پیشنهادی برای حضور در کادر فنی نداشتی؟

خیر، پیشنهادی نداشتم.

  در مورد عملکرد و نتایج تیم ملی با هدایت امیر قلعه نویی 
چه نظری داری؟

خب، برای بررسی نتایج باید به آمار نگاه کنید، تیم ملی از این لحاظ 
بهترین آمار را داشته است. اگر سال های اخیر را درنظر بگیرید، تیم ملی 
بهترین نتایج را گرفته است، البته تیم ملی ضعف هم دارد و ما نمی توانیم 
خودمان را گول بزنیم. همه تیم ها ضعف دارند و این چیز عجیبی نیست 

ولی تلاش می کنیم تا ضعف ها را برطرف کنیم.

  حتما می دانی که بعد از بازی با کره شمالی و قرقیزستان، 
انتقادهای زیادی از تیم ملی و قلعه نویی صورت گرفت.

فکر می کنید این انتقادها در گذشــته نبود؟ از زمانی که در تیم ملی 
بازی می کردم، تا همین الان انتقاد وجود دارد و این فقط مربوط به امیر 

قلعه نویی نیست. ما نتایج بدی نگرفتیم و در مقدماتی 
جام جهانی هم در صدر جدول قرار داریم، آیا نباید 

نیمه پرُ لیوان را هم ببینیم؟ باز هم می گویم که تیم ملی ضعف هم دارد و 
قلعه نویی به همراه همکارانش قطعا روی آنها کار خواهند کرد.

سیبلنشودسیبلنشود
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امیرمحمد یعقوب پورسوژه روز
روزنامه نگار


